
2020 年５月 14 日 

各   位 

会 社 名 日産東京販売ホールディングス株式会社 

代 表 者 代表取締役社長    竹 林  彰 

（コード番号 8291 東証第一部） 

問合せ先 法務･広報･IR部 主管 吉 田 明 生 

（TEL. 03 - 5496 - 5234） 

 

剰余金の配当及び役員報酬の減額に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年５月 14日付で、2020 年３月期の剰余金の配当および役員報酬の減額について、取締

役会において決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

１．配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

(2019 年５月 13 日発表) 

前期実績 

（2019 年３月期） 

基準日 2020 年３月 31 日 同左 2019 年３月 31 日 

１株当たり配当金 ４円 00 銭 ８円 00 銭 ８円 00 銭 

配当金の総額 266 百万円 － 532 百万円 

効力発生日 2020 年６月 24 日 － 2019 年６月 24 日 

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 

 

２．配当の理由 

  当社は、株主の皆様への利益還元を行うことを経営の重要課題のひとつと認識し、成長性を確保する

ための内部留保にも考慮しながら、安定的な配当を行うことを基本方針としております。 

  しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの世界的な感染拡大が経済に与える影響は大きく、今後の

連結業績への影響が不透明な状況にあり、現時点においては、手元資金の流動性を確保することが喫緊

の課題でありますことから、誠に遺憾ながら配当は４円とさせていただきたく存じます。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  なお、本件は 2020 年６月 23 日開催予定の当社第 108 回定時株主総会に付議する予定であります。 

 

３．役員報酬の減額 

  当社は、新型コロナウイルス感染拡大の影響による厳しい現状を重く受け止め、今後一層の経費削減

が必要であることから、役員報酬を減額いたします。 

 （１）役員報酬減額の内容 

  代表取締役社長   月額基本報酬の 15％を減額 

  常勤取締役   月額基本報酬の 10％を減額 

 （２）期間 

  2020 年７月から 2021 年６月までの 12 ヶ月間 

以  上 

 


